

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: SCAVO PER POSA IN OPERA DI CORRUGATO (CED)

COMMITTENTE: ASL/Pescara

Data, 29/07/2025

IL TECNICO
Geom. Rocco ABBRUZZESE

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORI A MISURA					
1 ABR25_EL.0 50.010.080.b	POZZETTO IN CEMENTO O IN RESINA completo di coperchio carrabile, fornito e posto in opera completo degli oneri necessari all'alloggiamento (scassi e riprese del terreno). E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.- in cemento mm 500 x mm 500					
	SOMMANO Cad	4,00	165,66	662,64	58,08	8,765
2 ABR25_RU_ 01.005.005.b	Regione Abruzzo - Operaio qualificato o 2° livello					
	SOMMANO ora	20,00	28,43	568,60	568,60	100,000
3 ABR25_RU_ 01.005.005.c	Regione Abruzzo - Operaio specializzato o 3° livello					
	SOMMANO ora	20,00	30,60	612,00	612,00	100,000
4 E.001.020.01 0.a	Scavo a sezione obbligata,a sezione ristretta, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su ... :- in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 m³)					
	SOMMANO mc	24,00	14,40	345,60	84,48	24,444
5 E.001.040.03 0.a	Rinterro con materiale arido, compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto. Compreso ogni onere					
	SOMMANO mc	26,00	25,20	655,20	12,48	1,905
6 E.001.200.01 0.a	Trasporto a rifiuto di materiale di risulta proveniente da movimenti terra o da demolizioni effettuato con autocarri, compresi carico, scarico e viaggio di ritorno con portata superiore a 50 q, esclusi gli eventuali oneri di scarica - per trasporti fino a 10 km					
	SOMMANO m3	24,00	6,84	164,16	0,00	
7 E.001.200.01 0.b	Trasporto a rifiuto di materiale di risulta proveniente da movimenti terra o da demolizioni effettuato con autocarri, compresi carico, scarico e viaggio di ritorno con portata superiore a 50 q, esclusi gli eventuali oneri di scarica - per ogni cinque km o frazione in più oltre i primi 10					
	SOMMANO mc	24,00	3,43	82,32	0,00	
8 E.001.210.02 0.f	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... ativa vigente.- - Scarti di ceramica, mattoni, mattonelle e materiali da costruzione (sottoposti a trattamento termico)					
	SOMMANO t	36,00	18,99	683,64	0,00	
9 E.014.020.01 0.a	Manto impermeabile prefabbricato doppio strato costituito da membrane bitumero polimero elastoplastomeriche di cui la prima armata con velo di vetro rinforzato, la seconda armata c ... ngitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli:- prima membrana di spessore 3 mm, seconda membrana di spessore 4 mm					
	SOMMANO mq	24,50	34,00	833,00	208,25	25,000
10 N.P. 1	Cavidotto corrugato da 125mm per il passaggio e la protezione dei cavi elettrici, telefonici e di reti dati, in ambienti civili e industriali. Elevata resistenza, garantisce una pr ... e flessibile lo rende perfetto per essere interrato in totale sicurezza, assicurando prestazioni impeccabili nel tempo.					
	SOMMANO m	35,00	8,00	280,00	0,00	
	Parziale LAVORI A MISURA euro			4'887,16	1'543,89	31,591
	T O T A L E euro			4'887,16	1'543,89	31,591
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----					
	A R I P O R T A R E					

